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Asagidakilerin her birini sirayla yapn.

1- Bulunmaktan hoslanacaginiz bir yeri gozlerinizin oniine getirin.
Burast dev bir dalganin tepesi veya kaykay yaptiginiz cukur
bir parkur olabilir mi? Giineglendiginiz bir kumsal olabilir mi?
Veya gok ihtiyaciniz olan uykuya dalmaya ¢alistiginiz odaniz
olabilir mi? Bu yerin goriintisiini belleginizde olusturun
ve bunu bir-iki dakika tutmaya ¢aligin.

2- Odada gevrenizdeki sesleri dinleyin. Kendinizi vererek dinleyin.
Ne igitiyorsunuz? Birisinin sakiz ¢igneme seslerini mi? Salondaki
kisik kahkaha seslerini mi? Arka planda vizildayan diisiik sesli
bir mizigi mi? Kag tane sesi ayirt edebildiginizi anlamaya calisin.

3- Her seferde bir parmaginizla bir vurug yapacak sekilde
parmaklarinizi sirayla hafif¢e vurun. Sonra parmaklarinizia
vurma islemini tersinden yapin. Daha sonra her bir parmaginizi
sirayla iki kez vurun ve sonra bu iglemi tersten yapin. Daha
sonra vurma saysint 3'e ¢ikarin...

4- 100 den baglayarak geriye dogru yediger yediger sayin.
5- Gegmiginizden bazi olaylari hatirlamaya ¢alisin. Ilk kez kendi

kurabiyeleri pisirmesini hatirlayin. Oracikta arkaniza yaslanin
ve onun hakkinda yapabildiginiz her seyi hatirlamaya galigin:
Kim orada sizinle beraberdi? Ne giyiyordunuz? Hangi duygulari
hissediyordunuz?

6- Simdi kendinizi ¢imdikleyin. Dirseginizin i¢c tarafinda hassas
kigiik bir bolge segin ve agri hissedinceye kadar derinizi
sikistirin,

Diisiinmek icin Dogru Beslenin )

Dengeli beslendiginizde beyniniz ¢ok daha iyi
calisir. Dengeli beslenmezseniz, beyniniz
fonksiyonlarnni tam yapamaz hale gelir.
Unutkan, asinn derecede duygusal, heyecan ve
kaygilar nedeniyle konusamayan veya
sersemlemis gibi biri olursunuz. )




Onceki sayfada belirtilen alti gérevi yaparken, beyninizin onlara
uygun bir bolimdiini aktiflestirmis olursunuz. Hatta parmaklariniz:
sirayla vurma kadar “basit” bir sey bile parmaklarinizi hareket
ettiren sinyalleri liretmek lizere beyinde hepsi birlikte mijkemmel
zamanlama ile etkinlik gésteren milyonlarca sinir hiicresi
arasindaki koordinasyonu gerektirir.

Bir PET veya MRI tarayicisinin (bilim adamlart tarafindan
galisan bir beynin gériintisiini olusturmaya yarayan modern
sinirbiliminin araglar) i¢ine uzanmissaniz, taramalar siz her
bir gorevi yaparken aktive olan farkli beyin bélgelerini gosterir.
Parmaklarinizi sirayla vurmaniz beyninizin en azindan dért farkh
alanindaki nsron gruplar: aktive edecektir:

* Prefrontal korteks, beynin bir gérevi yapmak icin bilingli karar
verdigi yerdir.

+ Premotor korteks, bir gsorevi yapmada komutlari
bigimlendirdiginiz yerdir,

* Motor korteks, parmaklari hareket ettiren kol ve el kaslarina
komutlari gonderen bir ¢esit ara istasyondur.

+ Beyincik (serebellum) 6rnegin elinizin masaya gére konumu
gibi, distan gelen ip uglarina yanit olarak yapmaniz gereken tiim
siiregleri yoneten ve hareketlerinizi ayarlayan kisimdir.

Bu siireglerin hepsi bir saniyenin kiigiik bir kesrini alir. Bununla
birlikte, bunlar beyin agisindan bakildiginda “basit” gérevler
degildir.

4 Uykulu Beyin
Bir gece uykusuz kalmak, sizi huysuz
yapar. Uykusuz gegen iki gece bir konuya
dikkatinizi toplamada sikinti yaratir.
Uykusuz gegen birkag gece ise
halliisinasyonlar (olmayan seyleri

\ gormek) gérmenize neden olur.




( Beyin Giicii! \

Asagidaki on kelimeyi sirayla hatirlamak icin kendinize iki dakika verin:
Sekerleme, Bas, Ay, Ciftlik, YUzik, Kedi, Niltfer, Kolye, Dokuz, Kalem.
Listeyi kapatin. Simdi énce ileriye dogru, sonra geriye dogru saymaya
baslayin.
Listenin yedinci kelimesi neydi? B
Sonra, her kelimeyi size hatirlatacak bir liste olusturun. Ornegin:
Sekerleme benim icin bir numaradir.
iki bas bir bastan daha iyidir.
Ucg Ay buiyik bir hikayedir.
Ciftlikte dort hayvan vardi.
Bes parmaga bes yuzik.

kSiZ yeni fikirler Uretebilirsiniz, simdi tekrar deneyin! j

Sayfa l'de sirayla yaptiklarinizda:

Optik sinir boyunca gozlerden gérsel kortekse uzanan bir
yolaktaki bilgi kadar gérsel olarak canlandirilan goriintiiler de
beynin arka tarafindaki gorsel korteksi aktive eder. Etraftaki
bireysel sesleri ayirt etmede, isitsel korteksiniz ve iligkili alanlar
aktive olur. Yediser yediser geriye dogru saymak prefrontal
korkekste ok yiiksek seviyedeki diisiincelerle ilgili beyin
merkezinin devreye girdigi kompleks biligsel bir gorevdir.

Gegmigten bir animizi hatirlamak, bu tip bellege kargilik gelen
beynin diger alanlarini oldugu kadar bellekte rol alan ve en iclerde
bulunan bir beyin yapisi olan hipokampusu da aktive edecektir.
Ornegin, bir motor gorev olan ilk defa bisiklete binmenizi
hatirlamak beynin motor alanini, biiyiikannenizin yaptigi
kurabiyelerin kokusunu hatirlamak ise koku alma merkezinizi
aktive edecektir.

Son olarak, kendi kendinizi ¢imdiklediginizde, deride bulunan
sinirlerdeki agri reseptarleri, agrinin siddeti ve konumuna gore
beyni uyarmak ve gerektiginde bu durumu diizeltici hareketi
baglatmak (¢imdiklemenin durdurulmast gibi) igin beyne sinyaller
gonderir. Agri yogun ise, beyin agri sinyallerinin gegiglerini bloke
eden ve dogal bir hormon olan endorfinleri salar. Morfin gibi
narkotik ilaglar agriyi yok etmede endorfinleri taklit ederler.

Yukartda sunulan kisa bilgiler bile beynin karmagikhigr hakkinda
bir fikir verir.



Kelimeleri Kelimeleri
Isitme Gorme

O

Kelimeleri
Soyleme

Kelimeler
Hakkinda

Diistinme

Washington Universitesi Tip Fakiiltesi (St. Louis), Radyoloji ve Ngroloji Anabilim Dalindan
Tip Doktoru Marcus E. Raichle'den alinan izinle basilmigtir.

Pozitron Emisyon Tomografisi (PET):

Beyin aktivitesinin {i¢ boyutlu gériintisiini olusturmak iizere
beyin metabolizmasindaki degisikleri élcen bir beyin
goriintileme teknigidir. Bir PET taramasinda, pozitron
(bozundugunda bir gift gama 1sint yayan pargactk) salan bir
radyoaktif farmakolojik ajan "marker” kan dolagimina enjekte
edilir. Basin gevresinde bulunan detektérler, bu pozitronlarin
bozunumu sonucu olusan gama isinlarina duyarlidir. Daha sonra
bu bilgiler "tomograflart” veya bilgisayar gériintilerini
olusturmak iizere karmasik bilgisayar programlar: kullanilarak
bir araya getirilir. Marker konsantrasyonu kan akimi ve
metabolizmanin arttig: aktif beyin balgelerinde yiiksek
oldugundan, aragtirmacilar, belli gérevler veya duyusal
uyaranlar sirasinda aktive olan beyin bélgelerini bu sayede
inceleme imkanina kavusurlar.



Beyninizi Koruyun \
Asagidaki deneyi yapmaya ¢aligin. Bunun icin
bir ¢ig yumurta ve kopiik bardaga ihtiyag
duyacaksimiz. Képlik bardagr yumurtaya uygun
kask sekline getirin. Kask gecirilmis yumurtayi
diislirerek, yaptigimiz kaski test edin. Bir bisiklet
veya kaykay kazasinda bagmiza takacagmiz bir

kask beyninizi aym gekilde koruyacaktir. /

Frontal Lob
Karar verme,

Temporal Lob
Bellek, duygu,
isitme ve
konusma
diliyle ilgilidir.

.

problem ¢oézme ve
planlamayla ilgilidir.

Parietal Lob \
Vicuttan gelen duyusal
bilgilerin alinmasi ve
islenmesiyle ilgilidir.

!

Oksipital
Lob
Gorme ile
ilgilidir.

Garsel
Beyin Testi:
Buradaki kipleri
sayiniz. Emin

olmak igin iki kere
sayiniz!

(cevap son sayfada)




Beyninizi
Egitin!

Her sabah ayni
saatte mi
uyantyorsunuz?
Arkadaslarimizdan
birinden saniye
tutmasini isteyin.
Arkadasiniz “Bagsla”
dediginde ne zaman
tam bir dakikanin
gectigini tahmin

etmeye c¢alisin.

Denemeyle zamani
tam olarak tahmin

edebilirsiniz.

\

Sinirbilimi, beynin ve sinir
sisteminin yapi, fonksiyon ve
bozukluklarini inceler.
Sinirbilimi bir disiplin olarak son
birkag on yildir ortaya ¢ikmistir.

Bir sinirbilimci olan Joseph
LeDoux'in Duygusal Beyin’ de
(The Emotional Brain) sdyledigi
gibi insan beyni, hayal edilebilen
veya edilemeyen son derece
karmasik bir makinedir. Bu
karmasik yapi, her biri diger
sinir hticreleri ile 10.000 kadar
baglanti yapan 100 milyardan
fazla sinir hiicresinden olusur.

Elli bes milyondan fazla
depresyona ve travmatik beyin
yaralanmasina kadar cesitli
beyin bozukluklarindan
sikayetgidir. Bu yaklagtk olarak
nifusun beste birine karsihk
gelir. Etrafiniza bir bakin. Bir
odada 25 kisi bulunuyorsa,
istatistiksel olarak bes kisi bu
dertlerden sikayet¢i demektir.
Hepimizin beyin hastalig: veya
bozuklugundan etkilenmis olan
tanidigi birisi vardir,



Bazi Beyin Bozukluklari ve Hastaliklan :

Agri

Alkol Bagimliligi

ALS veya Lou Gehring Hastahgi

Alzheimer Hastaligi

Anksiyete Bozuklugu

Ataksi

Ayrik Omurga (Spina Bifida)

Bas agrisi

DEHB- Dikkat Eksikligi Hiperaktivite
Bozuklugu

Depresyon

Dogum Defektleri

Epilepsi

Huntington Hastahgi

Inme

Kas Distrofisi (Kaslarda Gli¢ Azalmasi)

Karlik

Madde Bagimliligi
Manik-Depresif Hastalik
Multipl Skleroz
Omurilik Yaralanmalari
Otizm

Ogrenme Giigliigii
Panik Bozukluk

Paralizi (Felg)
Parkinson Hastaligi
Sagirlik

Serebral Palsi
Sizofreni

Tourette Sendromu
Uyku Bozukluklar
Yeme Bozukluklari
Zeka Geriligi

Zona

gorsel becerileri kontrol eder.

tutun. Sonuglari karsilastirin.

Solakhik veya Saglakhk?

Beynin sag ve sol tarafi tamamen farkh fonksiyonlara
sahiptir. Genel olarak, sol yarikire mantik, dil ve
matematik gibi analitik becerilerden sorumlu iken sag
yarikure sanatsal yeteneklerle renk, bicim ve desen gibi

Simdi sunu deneyin! Bir cetveli her bir elinizle ucundan
dengede tutmaya g¢alisirken zaman tutun. Sonra cetveli
her bir elinizle dengede tutuyor ve konusuyorken zaman

Bircok saglak, konugsmasinin sag el performansini etkilerken sol elininkini
etkilemedigini gorur. Ni¢in? Dil ve sag el becerileri ayni yarikirededir ve
beynin bu tarafi, konusurken ve sag eli kullanirken asiri ¢alisir.
Solaklarda iki yarikurenin ikisi veya biri konugsma yeteneginden sorumlu
olabilir. Konusurken sag yarikuresini kullanan bir solak bu isi sag eli ile
sol yarikiresini kullanan bir solak ise bu isi sol eli ile daha iyi yapacaktir.
Konusurken beyninin her iki yarikdresini kullanan bir solak ise her iki
\elinde de cetveli ayni sekilde dengede tutabilecektir. /




Beyin
yarikuresi

Sizi
Boyle
Akl
Yapan Orta beyirt {2 Beyincik
Nedir! o

Beyin sapi

Amigdala: Beynin merkezinde, derinlerde bulunan amigdala, hem
duygusal olarak yiiklenen bellekte oldugu gibi &fke, hiddet, kizginlik
gibi duygusal reaksiyonlarda da rol alir. Ayni zamanda yemek yeme,
cinsel ilgi gibi davranislari ve strese karsi ani “savas veya kac”
reaksiyonlarini da etkiler.

Beyin sapi: Beynin omurilik ile baglantiyr kuran bélimiidiir. Beyin
sapt, kalp hizi, soluk alip-verme, sindirim siiregleri ve uyku gibi biitiin
canlilarin yasamsal 6neme sahip temel fonksiyonlarini kontrol eder.

Merkezi Sinir Sistemi: Genel sinir sisteminin parcalari olan
beyin ve omurilik, merkezi sinir sistemini olustururlar.

Beyincik: Beyin sapinin iistiinde yer alan beyincik, beynin ustalik
gerektiren becerileri, tekrarlayan hareketleri 6grenmesini koordine
eder, denge ve viicut pozisyonunun korunmasini saglar. Son aras-
tirmalar beyincigin beyin kabugu ile birlikte, diisiinme ve mantik
ylridtme gibi yliksek biligsel siireglerde de rol oynayabilecegini
ileri siirmektedir.

Beyin kabugdu (serebral korteks): Insandaki en biiyiik beyin yapisi
olup beyin kiitlesinin asagi yukari iigte ikisine karsilik gelir ve diger
beyin yapilarinin pek gogunun etrafinda ve lstiinde yer alir. Beyin
kabugu sag ve sol yarikiirelere bsliinmiistiir ve lob olarak adlandirilan
o6zel bolgelere sahiptir. Beyin kabugu, karar verme, mantik yiiriitme
ve planlama gibi ok yiiksek biligsel siireclerle iliskilidir.



Yarikiire: Bilimsel olarak beyin, sag ve sol yarikiireler olmak izere
iki yarim beyine karsihk gelir. Bunlar, orta bélgedeki derin bir oluk
veya yarik ile birbirlerinden ayrilmiglardir,

Hipokampiis: Beynin derinlerinde yer alan hipokampus 3renme ve
bellek ile ilgilidir.

Hipotalamus: Beyinden ve viicut hormonal sisteminden gelen sinyal-
lerin etkilestigi, beynin tabaninda konumlanmsg kiigiik bir yaptdir.

Omurilik: Merkezi sinir sisteminin beyinden sonraki diger yarisidir.
Omurilik beyin sapindan asagilara kadar uzanan bir kabloya benzer,
en igteki gri madde ve onu ¢evreleyen beyaz maddeden olusur-.

Sulkus: Beyin kabugu iizerindeki yiizeysel yariklardir (daha derin
yuzeysel y
yariklar fisiir olarak adlandirihir). Cogulu “sulki” dir.

Talamus: Beyin sapinin iistiinde konumlanmis olan talamus, spinal
kolon ve orta beyin yaptlarindan ¢ikan sinyallerin beyin kabuguna
ve beyin kabugundan ¢ikan sinyallerin spinal kolona génderilmesi
sirasinda sinyalleri siniflandirmada, islemede ve yénlendirmede
iki yonli bir yedek istasyon gibi davranir.

Beyin kabugu Talamus

Hipokampus




Sinir
Akson
Hakkinda

Tasiyici Sinaps

Birgol( moes
e Impulsun
iletildigi
néronun

dendriti

Norotransmiterler Reseptér molekulleri

Akson: Néron govdesinden diger noronlarin dendritlerine veya
dogrudan kas gibi viicut dokularina, kimyasal veya elektriksel impulslar
yoluyla mesajlari ileten uzantidir.

Iyonlar: Pozitif veya negatif elekfrik yiiki tastyan atom veya atom

gruplaridir. Bir sinir impulsu (aksiyon potansiyeli) bagladiginda iyonlar
sinir hicresinin zarinda bulunan kanallardan akiga gegerler, dinlenim
durumunda negatif yiikli olan hiicre igi, lokal bir bélgede pozitif
olacak gekilde yiik degisikligine ugrar. Bu pozitif yiik reaksiyon zinciri,
hiicrelerin aksonu boyunca sinir impulsunun tasinmasint ve
nérotransmiterlerin sinaps araligina bogaltilmasini saglar.

Dendrit: Bir sinir hiicresinden ¢ikan, genel olarak diger néronlarin
aksonlarindan gelen mesajlari alan ve onlari hiicre gévdesine
gonderen kisa uzantilardir.

Miyelin: Bir ok sinir hiicresinin aksonlarini kilif gibi ¢evreleyen bu
tabaka, sinir liflerini koruyarak yalitimini saglar ve sinir impulslarinin
hizlandirilarak iletilmesine katkida bulunur.

Néron: Sinir hiicresi. Merkezi sinir sisteminin temel birimi olan
néronlar, sinir impulslarinin iletilmesinden sorumludur. Viicuttaki
diger hiicrelere benzemeyen néronlar, akson ve dendrit olarak
adlandirilan ve sinir impulslarini ileten cesitli uzantilar ile merkezi
bir govdeden olusur. Bilim adamlari, beyinde 100 milyardan fazla
noronun oldugunu tahmin etmektedir.
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Nérotransmiter: Néronlar arasinda haberci olarak rol alan bir
kimyasaldir ve bir sinir impulsu akson son ucuna ulagtigr zaman
sinaptik araliga bosaltilir. Bugiine kadar beyinde, her biri zel
bir beyin fonksiyonunda ve insan davraniginda rol alan, birkac
diizine nérotransmiter tanimlanmistir.

Reseptirler: Néronlarm ytizeylerinde bulunan ve sinaptik ileti
sirasinda salinan kimyasal habercilerle (nérotransmiter veya
hormon gibi) tam olarak eslesen yapilara sahip molekiillerdir.
Kimyasallar, alict durumdaki hiicre yapilarini (genellikle bir
dendrit veya hiicre govdesi) aktive etmek iizere, kilit ve anahtar
modeli gibi, kendi reseptarlerine baglanirlar.

Sinaps: Bir aksonun

baska bir néron veya _
onun uzantisina e
yaklastigi (bir o AN
dendrit veya akson), S \WES Hiicre govdesi
sinirden sinire ) 7B
iletigimin
gergeklestigi
kavsaklardir.
Sinir impulslari
akson boyunca ot
ilerleyip sinapsa
ulastiginda , . W
norotransmiterler 2 1 7
néronlar arasinda

bulunan sinaptik

araliga (¢ok kugiik

kOVUk) salinir. sonlanmalari

Dendritler

N g

Cekirdek Miyelin kihf
ekirde

{"’\

o

Sinaptik ileti:

Merkezi sinir

sisteminde, bir (=~
néronun baska bir 47/@/(;

narona sinaptik
aralik boyunca
kimyasal sinyal
gonderdigi
hiicreden-hiicreye

iletigim siirecidir. 1



BEYNIN GERCEKLERI

* Beyin insan viicudunun en karmasik yapisi olup asagt yukar:
1,4 kilogram agirhga sahiptir.

Beyin 100 milyar veya daha fazla sinir hiicresinden olusur ve
binlerce hiicreye yaklasik 322 km/saat lik bir hizla sinyaller
gonderir.

Beyin aragtirmacilart, gegen on yil igerisinde, beynin igleyisi
konusunda bir onceki yiizyilda sahip olunan bilgilerden daha
fazlasini 6grenmiglerdir.

Yasl Kisiler yeni seyleri 6grenemez sdylencesine ragmen,
beyin arastirmalarinda, saglikl yaglh kigilerde bunu
destekleyen bir kanit bulunmamistir. Yaslanma ne kadinlarin ne
de erkeklerin belleklerini kaybedecekleri anlamina gelmez.
Gergekten de arastirmalar, yaslanirken beynin daha aktif
tutulmasinin kiginin zihinsel olarak daha kivrak kalmasini
saglayacagini ileri siirmektedir. Yagh insanlarin égrenmeleri
daha uzun zaman alir, fakat 8grendiklerini geng insanlarda
oldugu kadar uzun siire koruyabilirler.

* Bir ¢ok kisi beyin ile iligkili hastaliklarin ve bozukluklarin
genis bir arahkta yer aldiginin farkinda degildir. Ornegin,
Alzheimer hastaligt, bagimhlik, kafa yaralanmasi, Huntington
hastaligt, inme, mutipl skleroz, depresyon ve epilepsi, hepsi
beyin hastaligi ve bozuklugudur.

-

Beyin aragtirmalarindaki ¢ok biyiik ilerlemelere ragmen,
beyin ve merkezi sinir sistemi bozukluklar: uluslarin iistesinden
gelemedikleri baslica sorun olarak devam etmekte, diger biitiin
hastaliklardan daha fazla hastane masrafi ve daha uzun siireli
hasta bakimini gerektirmektedir.

@ )

Smavlar! Smavlar! 100/100 puan

Bilim adamlari, bir bilgi ile iki kez karsilasmanin
hatirlama yetenegini ikiye katladigini
gostermislerdir. Ayrica, sizin i¢in anlamli olan
bilgileri daha kolay hatirlarsiniz. Bu nedenle,
ogrendiklerinizi tekrar edin ya da bir seyle
iligkilendirin.

\_ J
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Ulasabileceginiz Kaynaklar

Internet’de

°Dana Alliance for Brain Initiatives: www.dana.org

*Howard Hughes Medical Institute: www.hhmi.org

“National Institute on Alcohol Abuse and Alcoholism: www.niaaa.nih.gov

*National Institute on Drug Abuse: www.nida.nih.gov

*National Institute of Health Office of Science Education:
http://science.education.nih.gov/

*National Institute of Mental Health: www.nimh.nih.gov

“National Institute of Neurological Disorders and Stroke: www.ninds.nih.gov

*Neuroscience for Kids: http://faculty washington.edu/chudler/neurok.html

® Society for Neuroscience: www.sfn.org

Basili Malzeme

* The Dana Sourcebook of Brain Science: Resources for Secondary and
Post Secondary Teachers and Students, Third Edition

* Brain Connections: Your Source Guide to Information on Brain
Diseases and Disorders

° Q& A: Answering Your Questions About Brain Research

Bitiin bu basili malzemeyi online olarak www.dana.org adresinden elde
edebilir veya dabiinfo@dana.org adresinden e-posta yoluyla isteyebilirsiniz.

Bulmacalarin Cevaplari ve Aciklamalan:

On kapak (saat ysniinde, soldan saga):
1) Kulaklariniz sesleri algilar fakat bunlari “igitmeyi” gerceklestiren
beyninizdir. Beyniniz neyi algilayacagi ve igitecegini secmek zorundadir,
degilse seslerle saskina donerdi. Isminiz, beyninizin snemli oldugunu
duiglindigu seylerin listesinde &n siralarinda bulundugundan girdiltiili
bir odada da isminizin séylendigini fark edersiniz.
2) Herhangi bir sayinin sifir ile carpimi sifirdir.
3) Ikisi de ayni seylerdir! 1,5 saat 90 dakikadir.

Arka kapak (saat yéniinde, soldan saga):
1) c. Siyah olarak iki yiiz silueti ve ortada bir vazo vardir.
2)c.
3) Renkler ve Kelimeler tablosu: Renkleri gérmede ve okumada beyin
iki farkl yolak kullanir. Eger kelimeyi okuyorsaniz, dil yolagt daha
gu¢ludir.Eger renkleri belirlemeye ¢aligiyorsaniz, bu beyninizin gérsel
kisminin gorevi devraldigi anlamina gelir.
4) Hig biri. Dairelerin hepsi ayni biyiikliktedir.

Sayfa 5: Eger beyaz faraf kiipiin sol tarafinda kalyorsa, kiiplerin sayist 14 olur.

Eger beyaz taraf kiipiin sag tarafinda kaliyorsa, kiiplerin sayisi 16 olur.
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